

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
		<b>LAVORI</b>							
		<u>SIMI SUCC. OLIVETTI VIA CATALANI 4</u>							
		Lavori a Misura							
1	01.P11.E70 005	Cordoncino in PVC per saldatura giunti di piastrelle o telli in PVC Del diametro di mm 4		m	298,70	0,63	188,18		
2	01.P28.A98 005	Pavimento plastico per palestre costruito da uno strato di usura calandrato in cloruro di polivinile plastificato e Spessore mm 6,2-in rotoli di h cm 150		m <sup>2</sup>	434,58	29,01	12.607,17		
3	01.A02.A40 005	Demolizione di calcane, sottofondi in calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o Con carico e trasporto dei detriti alle discariche.		m <sup>3</sup>	21,729	83,73	1.819,37	1.638,16	90,04 %
4	01.A02.B00 060	Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei in linoleum, gomma e simili		m <sup>2</sup>	434,58	4,22	1.833,93	1.833,93	100,00 %
5	01.A02.B70 005	Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analogo durezza, in qualunque piano di fabbricato, compresa la Per superfici di m <sup>2</sup> 0,50 ed oltre		m <sup>2</sup>	77,87	10,63	827,76	798,54	96,47 %
6	01.A02.G10 030	Sovrapprezzo alla demolizione in genere per trasporto e scarico, esclusi gli oneri di discarica in discarica autorizzata, da 10 km fino a 30 km di distanza		m <sup>3</sup>	8,692	4,93	42,85	21,04	49,10 %
7	01.A10.A30 005	Rinzafo eseguito con malta di cemento su pareti solai, soffitti, travi, ecc. sia in piano che incurva, compresa Per una superficie di almeno m <sup>2</sup> 1 e per uno spessore fino cm 2		m <sup>2</sup>	77,87	25,45	1.981,79	1.862,49	93,98 %
8	01.A11.A40 005	Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15 Formato con calcestruzzo cementizio avente resistenza caratteristica di kg/cm <sup>2</sup> di 150, per ogni cm di spessore e per		m <sup>2</sup>	2172,90	3,35	7.279,22	5.899,08	81,04 %

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Sisma	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
9	01.A12.A10 005	Lisciatura dei piani di posa con aggiunta di betonite Per superfici di almeno m² 0,20		m²	434,58	11,41	4.958,56	4.889,14	98,60 %
10	01.A12.A40 005	Spalmatura di vernice antiumido a base di resine ep ossidiche tricomponenti, ogni ripresa Per superfici di almeno m² 0,20		m²	434,58	9,38	4.076,36	3.853,38	94,53 %
11	01.A12.E20 005	Posa in opera di pavimentazione in materiale vinil-omogeneo, di qualsiasi spessore Fornito in teili flessibili		m²	434,58	16,22	7.048,89	6.580,14	93,35 %
12	01.A12.E22 005	Posa in opera di cordoni in PVC per unione di pavimenti mediante saldatura Per pavimenti vinil-omogenei		m	298,70	3,41	1.018,57	1.018,57	100,00 %
13	19.P03.A40 025	TRACCIAMENTI Tracciamento per campo gioco pallacanestro in vernice speciale. (Pc)		cad	1,00	815,46	815,46	326,18	40,00 %
14	19.P03.A40 030	TRACCIAMENTI Tracciamento per campo gioco pallavolo in vernice speciale. (Pv)		cad	1,00	470,46	470,46	188,18	40,00 %
15	01.A10.E20 005	Intonaco eseguito con malta di cemento, su rinzaffo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa Eseguito fino ad una altezza di m 4, per una superficie complessiva di almeno m² 1 e per uno spessore di cm 0.5		m²	77,87	10,43	812,18	772,46	95,11 %
16	01.A05.E20 005	Esecuzione di cuciture in murature di soli mattoni, eseguita mediante inserimento di barre metalliche del diam. di mm Inserimento delle barre in fori ottenuti con carotaggio semplice		m	3,20	92,09	294,69	115,99	39,36 %
17	02.P90.U20 020	Ripristino, risanamento e consolidamento di spallette, di voltini, di finestrelle, di aperture o passaggi in genere ... TOTALE SMI SUCC. OLIVETTI VIA CATALANI 4 <u>SIMA VIA ANCONA 2</u> Lavori a Misura		m	2,30	90,05	207,12	146,74	70,85 %
							46.282,56		

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni.	N.Ord. Sfima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
18	01.P13.E60 005	Ghisa grigia prima fusione per chiusini tipo citta' di Torino		kg	280,000	1,38	386,40		
19	01.A01.A80 080	Scavo eseguito a mano a sezione obbligata o a sezione ristretta, a qualsiasi scopo destinato, in terreni sciolti o in assenza d'acqua		m <sup>3</sup> m <sup>2</sup>	72,000 51,900 123,900	79,25	9.819,08	9.819,08	100,00 %
20	01.A01.B87 020	Rein ferro degli scavi in genere, con le materie di scavo precedentemente estratte e depositate nell'ambito del cantiere.		m <sup>3</sup>	123,900	7,97	987,48	299,90	30,37 %
21	01.A01.C80 010	Realizzazione di sbadacchiatura di scavi mediante controparete in pannelli verticali e traverse orizzontali, puntellate		m <sup>2</sup>	206,50	12,10	2.498,65	1.868,74	74,79 %
22	01.A02.B40 005	Rimozione di lastre di pietra o marmo di qualsiasi spessore, misurate nella loro superficie reale, in qualunque piano di		m <sup>2</sup>	20,00	14,71	294,20	277,52	94,33 %
23	01.A02.B86 005	Demolizione e rimozione di strutture metalliche di qualsiasi natura, di tubazioni metalliche, di componenti d'impianti		kg	898,930	2,01	1.806,85	1.487,22	82,31 %
24	01.A02.C10 015	Con carico e trasporto alle pubbliche discariche.		m <sup>2</sup>	15,00	10,95	164,25	164,25	100,00 %
25	01.A04.B05 010	Disfacimento di pavimentazione con accatastamento del materiale utilizzabile entro la distanza massima di metri 300,		m <sup>2</sup>	4,152	174,46	724,36	474,82	65,55 %
26	01.A04.C40 005	In macadam, calcestruzzi cementizi, cubetti, masselli e pavimentazione bituminosa in genere, di qualunque tipo e spessore		m <sup>3</sup>	4,152	33,11	137,47	119,23	86,73 %
		Calcestruzzo confezionato in cantiere con kg 300 di cemento tipo 32,5 R, m <sup>3</sup> 0,4 di sabbia e m <sup>3</sup> 0,8 di ghiaietto, fornito							
		A mano							
		Getto in opera di calcestruzzo cementizio per formazione letto di posa e rivestimento di canali tubolari o							
		Eseguito in trincea							

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
27	01.A21.A20 005	Spandimento di materiali vari per spessori superiori a cm 3, provvisti sfusi sul luogo d'impiego, per la formazione di Materiali terrosi, sabbia, graniglia, pietrischetto stabilizzato e simili, sparsi con mezzi meccanici.		m³	150,000	6,26	939,00	580,87	61,86 %
28	01.A21.A20 020	Spandimento di materiali vari per spessori superiori a cm 3, provvisti sfusi sul luogo d'impiego, per la formazione di Materiali terrosi, sabbia, graniglia, pietrischetto stabilizzato e simili, sparsi a mano.		m³	4,152	11,42	47,42	47,42	100,00 %
29	08.F03.H05 025	Provvista e posa in opera di tubi in PVC rigido per fognature serie UNI EN 1329 tipo 302, compreso il carico e lo del diametro esterno di cm 20		m	37,30	17,31	645,66	298,36	46,21 %
30	08.P03.N03 005	Allacciamento di immissione stradale compresa la perforazione del manufatto a mezzo di carotaggio, l'innesto del tubo e ...		cad	2,00	117,11	234,22	120,86	51,60 %
31	08.P03.N15 005	Pozzo d'ispezione inserito su fognature di qualunque profondità compresi i gradini in acciaio inox antiscivolo alla ...		m	6,00	330,38	1.982,28	1.581,26	79,77 %
32	08.P03.N45 005	Posa in opera di chiusini delle fognature e simili, collocati alle quote della pavimentazione finita, compresi la malta ...		cad	5,00	70,61	353,05	317,71	89,99 %
33	20.A27.A10 025	Formazione di prato, compresa la regolarizzazione del piano di semina con livellamento sminuzzamento e rastrellatura Compreso lo scavo del cassonetto di cm 15 e la fornitura e stesa di terra agraria TOTALE SMA VIA ANCONA 2		m²	450,00	7,60	3.420,00	1.411,43	41,27 %
		SEL RIGNON VIA MASSENA 39 Lavori a Misura					24.440,37		
34	N.P. 07	Indagine diagnostica dell'intradosso dei solai per i primi 1000 mq verificati		cad	1,00	2.259,85	2.259,85	903,94	40,00 %

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
35	N.P. 08	Indagine diagnostica dell'intradosso dei solai per 50 mq o frazioni di essi oltre i primi 1000 mq verificati.		cad	2,00	43,95	87,90	35,16	40,00 %
36	01.A02.C00	Rimozione di infissi di qualsiasi natura in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei							
	005	Con una superficie di almeno m <sup>2</sup> 0,50		m <sup>2</sup>	201,60	12,07	2.433,31	2.430,63	99,89 %
37	01.A10.E10	Sagomatura (tiratura di cornice) con malta di calce o di cemento, misurata secondo le sagome sviluppate		m <sup>2</sup>	21,78	114,21	2.487,49	2.457,39	98,79 %
	015	Oltre a cm 20 di sviluppo, per una superficie complessiva di almeno m <sup>2</sup> 1							
38	01.A17.H20	Sostituzione di cerniere, palettoni ed altre ferramenta su serramenti in legno od in ferro, esclusa la provvista delle		cad	9,00	42,82	385,38	385,38	100,00 %
	005	Per la prima sostituzione							
39	01.A17.H20	Sostituzione di cerniere, palettoni ed altre ferramenta su serramenti in legno od in ferro, esclusa la provvista delle		cad	351,00	19,03	6.679,53	6.679,53	100,00 %
	010	Per ogni sostituzione oltre la prima							
40	01.A17.N00	Interventi locali		%	35077,920000	15%	5.252,65	2.101,08	40,00 %
	045	Piccole riparazioni di serramenti in legno consistenti nell'applicazione di rappezzati in legno ai montanti ed alle							
		TOTALE SEL RIGNON VIA MASSENA 39					19.586,15		
		AN.I.C.SO SICILIA 28							
		Lavori a Misura							
41	01.A18.A25	Carpenteria varia per piccoli lavori non di serie, come travi isolate, opere di rinforzo, passerelle pedonali, centine,		kg	459,200	4,09	2.649,67	1.862,72	70,30 %
	010	A lavorazione saldata		kg	188,640				
					647,840				
42	01.A18.A70	Posa in opera di piccoli profilati		kg	459,200				
	005	In ferro, in leghe leggere al cromo, alluminio o in ottone		kg	188,640				
					647,840	3,88	2.513,62	2.435,45	96,89 %

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
43	01.A20.F50 005	Coloritura con una ripresa di antrungine a base di olestenofici ai fosfati di zinco, su superfici metalliche Di manufatti esterni		m <sup>2</sup>	80,00	10,51	840,80	783,96	93,24 %
44	01.A20.F90 010	Verniciatura con smalto epossidico su coloritura esistente per superfici metalliche Di manufatti esterni, a una ripresa TOTALE ANI C.SO SICILIA 28		m <sup>2</sup>	80,00	9,70	776,00 6.780,09	723,70	93,26 %
		<u>SMI - C.SO NOVARA 26</u> Lavori a Misura							
45	01.A20.E47 020	Esecuzione di finitura protettiva trasparente a film sottile, ottenuta mediante applicazione a spruzzo, rullo o pennello idrolavaggio delle superfici da trattare, quando richiesto o necessario		m <sup>2</sup>	188,61	5,15	971,34	971,34	100,00 %
46	09.P01.A25 005	F/POSA DI DISSUASORI PER VOLATILI Fornitura e posa in opera di dissuasori antigabbiano realizzati in elementi di filo di ... TOTALE SMI - C.SO NOVARA 26		m	578,30	9,94	5.748,30 6.719,64	2.299,32	40,00 %
		<u>SMI - VIA PIAZZI 57</u> Lavori a Misura							
47	01.P13.E60 005	Ghisa grigia prima fusione per chiusini tipo citta' di Torino		kg	448,000	1,38	618,24		
48	01.A01.A80 080	Scavo eseguito a mano a sezione obbligatoria o a sezione ristretta, a qualsiasi scopo destinato, in terreni sciolti o In assenza d'acqua		m <sup>3</sup> m <sup>3</sup>	93,600 61,488				
49	01.A01.B87	Reintegro degli scavi in genere, con le materie di scavo precedentemente estratte e depositate nell'ambito del cantiere,			155,088	79,25	12.290,72	12.290,72	100,00 %

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unifario	importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
50	020 01.A01.C80	Eseguito con mezzo meccanico Realizzazione di sbadocchiatura di scavi mediante controparete in pannelli verticali e traverse orizzontali, punteilate In legname, fino ai 3,00 m di profondità		m³	131,900	7,97	1.051,24	319,26	30,37 %
51	010 01.A02.B85	Demolizione e rimozione di strutture metalliche di qualsiasi natura, di tubazioni metalliche, di componenti d'impianti Con carico e trasporto alle pubbliche discariche.		m²	221,50	12,10	2.680,15	2.004,48	74,79 %
52	005 01.A04.B05	Calcestruzzo confezionato in cantiere con kg 300 di cemento tipo 32,5 R, m³ 0,4 di sabbia e m³ 0,8 di ghiaietto, fornito A mano		kg	706,130	2,01	1.419,32	1.168,24	82,31 %
53	010 01.A04.C40	Getto in opera di calcestruzzo cementizio per formazione letto di posa e rivestimento di canali tubolari o Eseguito in trincea		m³	10,560	174,46	1.842,30	1.207,63	65,55 %
54	005 01.A21.A20	Spandimento di materiali vari per spessori superiori a cm 3, provvisti sfusi sul luogo d'impiego, per la formazione di Materiali terrosi, sabbia, graniglia, pietrischetto stabilizzato e simili, sparsi con mezzi meccanici.		m³	10,560	33,11	349,64	303,24	86,73 %
55	010 01.A23.A30	Formazione di pavimento per marciapiedi del tipo "asfalto colato", composto da: - sabbia (85% passante al Per uno spessore pari a cm 3		m²	69,30	35,83	2.483,02	1.091,29	43,95 %
56	005 01.A23.C00	Demolizione, ove occorra, con taglio e rifilatura di pressistente manto ammalorato, di cm 2 o cm 3 di spessore, compreso Manto in asfalto colato o malta bituminosa		m²	69,30	11,66	808,04	739,60	91,53 %
57	025 08.P03.H05	Provvista e posa in opera di tubi in PVC rigido per fognature serie UNI EN 1329 tipo 302, compreso il carico e lo del diametro esterno di cm 20		m	89,30	17,31	1.199,58	554,33	46,21 %
58	005 08.P03.N03	Allacciamento di immissione stradale compresa la perforazione del manufatto a mezzo di carotaggio, l'innesto del tubo e ...		cad	2,00	117,11	234,22	120,86	51,60 %
59	005 08.P03.N15	Pozzo d'ispezione inserito su fognature di qualunque profondità compresi i gradini in acciaio inox antiscivolo alla							

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
60	005 08.P03.N45 005	... Posa in opera di chiusini delle fognature e simili, collocati alle quote della pavimentazione finita, compresi la malta ... TOTALE SMI - VIA PIAZZI 57 <u>SEL VIA AGUILEIA N. 8</u> Lavori a Misura		m cad	3,00 3,00	330,38 70,61	2.973,42 564,88 29.453,77	2.371,90 508,34	79,77 % 89,99 %
61	01.P07.B45 005	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille Nei formati 20X20 - 30X30 - 40X40		m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	0,90 118,84 119,74				
62	N.P. 01	Serramenti in alluminio per porte di qualunque forma, tipo, dimensione e numero battenti		m <sup>2</sup>	5,28	283,67	1.497,78	165,50	11,05 %
63	01.P08.C10 005	Coprispigli in materia plastica di qualunque colore		m	33,20	0,71	23,57		
64	01.P20.B03 010	Vetrate antisfondamento formate da due lastre di vetro con interposto foglio di polivinil - butirale Spessore mm 3+0.76+3; Ug= 5.6 w/m2k e Rw= c.a 33dB		m <sup>2</sup>	223,35	50,24	11.221,10		
65	01.P22.A10 015	Lavabo in vetro - china con troppo - pieno, con o senza spallierina, con eventuali fori per rubinetteria, di qualsiasi cm 51x40x18		cad	1,00	37,24	37,24		
66	01.P22.A10 025	Lavabo in vetro - china con troppo - pieno, con o senza spallierina, con eventuali fori per rubinetteria, di qualsiasi cm 64x49x20		cad	1,00	37,24	37,24		
67	01.P22.A15 010	Lavabo a canale in gres ceramico smaltato senza troppo - pieno, per montaggio in batteria con un fianco non smaltato cm 120x45x21		cad	1,00	141,91	141,91		
68	01.P22.A60 015	Vaso a sedile in vitreous-china a cacciata o ad aspirazione, con scarico a pavimento o a parete cm 56x37x39		cad	1,00	66,30	66,30		



Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
69	01.P22.A65 010	Vaso alla turca con o senza brida grondante, foro entrata acqua posteriore o superiore, o conerogazione d'acqua esterna, cm 55x65x21 in gres ceramico smaltato		cad	2,00	66,86	133,72		
70	01.P22.C06 020	Gruppo miscelatore monoforo in ottone cromato per lavabo, con bocca di erogazione normale, senza scarico automatico Da 1/2" con aeratore, tipo pesante		cad	1,00	39,07	39,07		
71	01.P22.C38 020	Rubinetto semplice in ottone cromato per lavabo Da 1/2", con aeratore, tipo pesante		cad	1,00	16,37	16,37		
72	01.P22.C44 060	Rubinetto semplici a parete in ottone cromato per lavelli Da 1/2" con aeratore - sede normale - tipo pesante		cad	2,00	13,91	27,82		
73	01.P22.C86 005	Saracinesche ad incasso in ottone cromato con cappuccio, per intercettazione Da 3/4"		cad	4,00	12,78	51,12		
74	01.P22.E64 020	Sifoni in ottone cromato per lavabi Da 1 1/4" ad S - tappo ispez - piletta - tappo caten.		cad	3,00	11,24	33,72		
75	01.P22.E66 015	Sifoni in PP bianco tipo Geberit per lavabo, con entrata acqua regolabile, completi di accessori e tubi di allacciamento Da 1 1/4" x 40 mm a V		cad	1,00	- 4,67	4,67		
76	01.P22.E68 010	Pilette in ottone cromato per lavabi, completi di accessori, tappo a catenella Da 1 1/4" troppo pieno - racc 2 pezzi liscio		cad	2,00	2,71	5,42		
77	01.P22.E78 025	Sifoni in PP bianco tipo Geberit per lavelli completi di canotto e rosone Da 1 1/4" x 40 mm a V - a due bracci		cad	1,00	8,48	8,48		
78	01.P22.F50 015	Tubo flessibile metallico per doccia Da 1/2" cm150		cad	1,00	5,44	5,44		
79	01.P22.F60 005	Doccetta a mano in plastica Da 1/2"		cad	1,00	4,35	4,35		
80	01.P22.F70 005	Soffione per braccio doccia con testina metallica e griglia in plastica anticalcarea Da 1/2"		cad	1,00	5,32	5,32		
81	01.P22.H20 005	Sedile con coperchio, compresi i repulsori di gomma e le cerniere cromate In materiale plastico - colori vari		cad	1,00	10,85	10,85		

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
82	01.P22.H60 015	Vaschette di cacciata a parete complete di galleggiante e tirante In plastica tipo leggero da litri 10-12		cad	3,00	21,79	65,37		
83	01.P22.H60 020	Vaschette di cacciata a parete complete di galleggiante e tirante In plastica tipo pesante da litri 10-12		cad	3,00	39,17	117,51		
84	01.P22.H70 025	Sifone da pavimento in PE tipo Geberit, con bordocimbuto d'entrata regolabile in pe e griglia in acciaio inossidabile, con h livello acqua mm 50 - con attacco per lavaggio		cad	2,00	40,31	80,62		
85	01.P22.R00 010	Tubo in gomma a due tele Diametri: interno mm 20 - esterno mm 30		m	5,00	2,06	10,30		
86	01.P22.R20 005	Legatura di tubi con fili metallici e saldatura di detti Fascette da mm 22 a mm 48		cad	2,00	0,77	1,54		
87	01.A02.A40 005	Demolizione di caldaie, sottofondi in calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o con carico e trasporto dei detriti alle discariche.		m³	1,989	83,73	158,17	142,42	90,04 %
88	01.A02.B00 010	Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei In ceramica		m²	15,75	9,65	151,99	151,99	100,00 %
89	01.A02.B20 030	Taglio a sezione obbligata eseguito a mano performance di vani, passate, sedi di pilastri o travi, sedi di cassoni per Eseguito su calcestruzzo armato, per sezioni inferiori a m² 0,25 fino a m² 0,10.		m³	0,221	1.187,41	262,42	260,58	99,30 %
90	01.A02.B50 010	Rimozione di rivestimento in piastrelle di qualsiasi tipo, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la In ceramica		m²	65,98	9,65	636,71	636,71	100,00 %
91	01.A02.B70 005	Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analoga durezza, in qualunque piano di fabbricato, compresa la Per superfici di m² 0,50 ed oltre		m²	65,98	10,63	701,37	676,61	96,47 %
92	01.A02.B80 005	Rimozione di parti metalliche compreso il ripristino del muro o del rivestimento Staffe, ganci e simili		cad	14,00	5,43	76,02	76,02	100,00 %

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
93	01.A02.B85	Demolizione e rimozione di strutture metalliche di qualsiasi natura, di tubazioni metalliche, di componenti d'impianti Con carico e trasporto alle pubbliche discariche.		kg	622,374	2,01	1.250,97	1.029,67	82,31 %
94	01.A02.C00	Rimozione di infissi di qualsiasi natura, in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei		m <sup>2</sup>	6,97	12,07	84,13	84,04	99,89 %
95	01.A06.A20 015	Tramezzi in mattoni legati con malta cementizia In mattoni pieni dello spessore di cm 6 e per una superficie complessiva di almeno m <sup>2</sup> 1		m <sup>2</sup>	0,39	35,86	13,99	10,12	72,34 %
96	01.A09.E50	Impermeabilizzazione di sottopavimentazione previa imprimitura della superficie con primer bituminoso in fase solvente e Con membrane di tipo normale		m <sup>2</sup>	15,75	21,93	345,40	118,51	34,31 %
97	01.A10.A30	Rinzafo eseguito con malta di cemento su pareti solai, soffitti, travi, ecc. sia in piano che incurva, compresa Per una superficie di almeno m <sup>2</sup> 1 e per uno spessore di cm 3		m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	0,90 88,79 89,69				
98	01.A11.A40 005	Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15 Formato con calcestruzzo cementizio avente resistenza caratteristica di kg/cm <sup>2</sup> di 150, per ogni cm di spessore e per		m <sup>2</sup>	113,53	3,35	380,33	308,22	81,04 %
99	01.A11.A40 015	Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15 Eseguito in conglomerato leggero a base di argilla espansa per ogni cm di spessore e per superfici di almeno m <sup>2</sup> 0,20		m <sup>2</sup>	28,28	3,51	99,26	68,16	68,67 %
100	01.A12.B75	Posa in opera di pavimento o rivestimento eseguito in piastrelle di gres ceramico fine porcellanato, anche con fascia Per una superficie di almeno m <sup>2</sup> 0,20		m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	0,90 118,84 119,74				
101	01.A12.M20 005	Posa di coprispigholi in materia plastica Per quantitativi di almeno m 0,50		m	33,20	7,05	234,06	210,54	89,95 %
102	01.A15.A10	Posa in opera di vetri di qualunque dimensione su telai metallici od in legno, misurati in opera sul minimo rettangolo		m					

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stimata	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
103	035 01.A15.B00	Vetri antirifondamento Rimozione di vetri comprensiva della successiva pulitura delle battute Per qualunque tipo di vetro		m <sup>2</sup>	223,35	37,70	8.420,30	8.399,25	99,75 %
104	005 01.A17.N00 055	Interventi locali Maggiori riparazioni di serramenti in legno consistenti nella sostituzione dei montanti o traverse, cambio di serratura e		m <sup>2</sup>	223,35	8,52	1.902,94	1.902,94	100,00 %
105	01.A18.A25	Carpenteria varia per piccoli lavori non di serie, come travi isolate, opere di rinforzo, passerelle pedonali, centine, A lavorazione saldata		%	96338,0664000	40%	38.535,23	15.414,09	40,00 %
106	010 01.A18.A70 005	Posa in opera di piccoli profilati in ferro, in leghe leggere al cromo, alluminio o in ottone		kg	104,013	4,09	425,41	299,06	70,30 %
107	01.A19.E60	Rimozione di apparecchiature igienico sanitarie in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa dei Lavabi, lavelli, vasi all'inglese, bidet, orinatoi tipo sospesi, boyler ecc.		kg	104,013	3,88	403,57	391,02	96,89 %
108	005 01.A19.G10	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di Lavabo a canale completo di accessori compresa la posa della rubinetteria per acqua calda e fredda (fino a 3 rubinetti o		cad	14,00	39,24	549,36	502,33	91,44 %
109	005 01.A19.G10	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di Lavabo a due vasche senza scolapiatti completo di accessori, compresa la posa della rubinetteria o gruppo miscelatore,		cad	1,00	110,32	110,32	110,32	100,00 %
110	025 01.A19.G10	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di Lavabo completo di accessori, compresa la posa di un rubinetto, curvette di raccordo, piletta di scarico, sifone di		cad	1,00	106,56	106,56	106,56	100,00 %
111	035 01.A19.G10	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di		cad	1,00	66,44	66,44	62,69	94,36 %

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Sifma	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
112	140 01.A19.G10	Saracinesche in bronzo e valvole di ritegno in bronzo - da 3/4" a 1" Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di Latrina alla turca, completa di accessori e scarico		cad	4,00	13,64	54,56	54,56	100,00 %
113	160 01.A19.G10	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di Latrina all'inglese o a sella di qualunque tipo, con scarico a pavimento o a parete, completa di accessori e scarico		cad	2,00	110,32	220,64	220,64	100,00 %
114	165 01.A19.G10	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di Latrina all'inglese o a sella di qualunque tipo, con scarico a pavimento o a parete, completa di accessori e scarico		cad	1,00	82,74	82,74	82,74	100,00 %
115	185 01.A19.G10	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di Sifone con griglia a pavimento, con tutti gli accessori occorrenti, alimentazione e scarico		cad	2,00	61,37	122,74	122,74	100,00 %
116	190 01.A19.G10	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di Vaschetta di cacciata a cassetta o a zaino, di qualunque capacità, completa di accessori, alimentazione e scarico		cad cad	3,00 1,00				
117	195 01.A19.G10	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di Sedili in plastica per vasi all'inglese		cad	2,00	9,52	19,04	19,04	100,00 %
118	200 01.A19.H10	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di Lancia di lavaggio, completa di accessori		cad	1,00	21,82	21,82	21,82	100,00 %
119	010 01.A19.H25	Formazione di punto di adduzione acqua calda o fredda eseguito con impiego di tubazioni in polietilene ad alta densità		cad	12,00	181,00	2.172,00	1.898,98	87,43 %
	005	...		cad	4,00	195,08	780,32	683,64	87,51 %

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
120	01.A19.H35 005	Formazione di rete di scarico per vasi a sedile o alla turca, comprensivo di cucchiara, braga, tubo, giunto a T con tappo		cad	3,90	275,37	826,11	649,57	78,63 %
121	01.A20.A60 005	Raschiatura o lavatura di vecchie tinte, stuccatura e scartavetratura eseguita suintonaci interni già tinteggiati Per superfici di almeno m² 4		m²	90,04	2,05	185,48	55,40	29,87 %
122	01.A20.E30 005	Tinta all'acqua (dripittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30% , lavabile, ad Su intonaci interni		m²	90,04	4,36	392,57	245,67	62,58 %
123	01.A20.E60 005	Applicazione fissativo Su soffitti e pareti interne		m²	90,04	1,65	148,57	147,57	99,33 %
124	05.P68.A60 005	Distacco dall'impianto di tutti i tipi di corpi scaldanti, di qualsiasi dimensione, compresi i materiali di consumo per Di qualsiasi dimensione		cad	3,00	11,49	34,47	14,82	42,99 %
125	06.A27.A01 005	F.O. Fornitura in opera di calda acqua elettrici verticali ed orizzontali potenza 1.2 kW alimentazione 220 V, spessore F.O. di calda acqua vert. 220 V 50 l garanzia 7 anni		cad	1,00	218,04	218,04	105,73	48,49 %
126	01.A20.B60 005	Lavatura con detersivo, revisione stuccatura, scartavetratura, coloritura di fondo sulle parti stuccate o scoperte, su Di serramenti		m²	354,50	6,12	2.230,74	2.185,46	97,97 %
127	01.A20.F35 005	Finitura superficiale di manufatti in legno di qualsiasi genere mediante applicazione, in due otre riprese distanziate Compresa ogni opera accessoria		m²	123,00	12,66	1.557,18	1.467,49	94,24 %
128	01.A20.F30 010	Verniciatura di manufatti in legno a due riprese di vernice tipo flattig Su fondi già preparati		m²	123,00	10,53	1.295,19	1.193,78	92,17 %
129	01.P08.B40 010	Lastre di laminato plastico autoportante con rivestimento doppio, a disegno o in tinta unita stratificato spessore mm 3		m²	3,30	10,81	35,67		

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
130	01.A16.A10 005	Posa in opera di laminati plastici a base di resine sintetiche di qualunque spessore, per rivestimenti e zoccolature Per superficie di almeno m² 0,20		m²	3,30	15,74	51,94	45,00	86,64 %
131	01.A18.B19 005	Posa in opera di serramenti metallici completi di telaio e vetrata per finestre, e porte finestre. di qualsiasi In acciaio o in alluminio TOTALE SEL VIA AQUILEIA N. 8		m²	5,28	43,26	228,41	218,93	95,85 %
		<u>SMA CAVORETTO STRADA AI RONCHI N.27</u> Lavori a Misura					89.367,66		
132	01.P07.B45 005	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille Nei formati 20X20 - 30X30 - 40X40		m²	1,41				
				m²	164,79		4.035,34		
					166,20	24,28			
133	01.P08.C10 005	Coprispigholi in materia plastica di qualunque colore		m	33,20	0,71	23,57		
134	01.P22.A15 005	Lavabo a canale in gres ceramico smaltato senza troppo - pieno, per montaggio in batteria con un fianco non smaltato cm 90x45x21		cad	2,00	118,06	236,12		
135	01.P22.A60 020	Vaso a sedile in vitreous-china a cacciata o ad aspirazione, con scanco a pavimento o a parete cm 41x34x32 - per scuole materne		cad	3,00	66,75	200,25		
136	01.P22.C38 020	Rubinetto semplice in ottone cromato per lavabo Da 1/2", con aeratore, tipo pesante		cad	4,00	16,37	65,48		
137	01.P22.C86 005	Saracinesche ad incasso in ottone cromato con cappuccio, per intercettazione Da 3/4"		cad	4,00	12,78	51,12		
138	01.P22.E64 020	Sifoni in ottone cromato per lavabi Da 1 1/4" ad S - tappo ispez. - piletta - tappo caten.		cad	2,00	11,24	22,48		
139	01.P22.F50 015	Tubo flessibile metallico per doccia Da 1/2" cm150		cad	1,00	5,44	5,44		

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stim.	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
140	01.P22.F60 005	Doccetta a mano in plastica Da 1/2"		cad	1,00	4,35	4,35		
141	01.P22.F70 005	Soffione per braccio doccia con testina metallica e griglia in plastica anticalcare Da 1/2"		cad	1,00	5,32	5,32		
142	01.P22.H20 005	Sedile con coperchio, compresi i repulitori di gomma e le cerniere cromate In materiale plastico - colori vari		cad	3,00	10,85	32,55		
143	01.P22.H62 010	Vaschette di cacciata a zaino in plastica, complete di batteria interna e tubo di cacciata Da litri 10, tipo pesante		cad	3,00	50,07	150,21		
144	01.P22.R00 010	Tubo in gomma a due tele Diametri: interno mm 20 - esterno mm 30		m	5,00	2,06	10,30		
145	01.P22.R20 005	Legatura di tubi con fili metallici e saldatura di detti Fascette da mm 22 a mm 48		cad	2,00	0,77	1,54		
146	01.A02.A40 005	Demolizione di caldaie, sottofondi in calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o Con carico e trasporto dei detriti alle discariche.		m³	1,308	83,73	109,52	98,51	90,04 %
147	01.A02.B00 010	Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei In ceramica		m²	13,08	9,65	126,22	126,22	100,00 %
148	01.A02.B20 030	Taglio a sezione obbligata eseguito a mano performazione di vani, passate, sedi di pilastri o travi, sedi di cassoni per Eseguito su calcestruzzo armato, per sezioni inferiori a m² 0,25 fino a m² 0,10.		m³	0,221	1.187,41	262,42	260,58	99,30 %
149	01.A02.B50 010	Rimozione di rivestimento in piastrelle di qualsiasi tipo, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la In ceramica		m²	151,71	9,65	1.464,00	1.464,00	100,00 %
150	01.A02.B70 005	Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analoga durezza, in qualunque piano di fabbricato, compresa la Per superfici di m² 0,50 ed oltre		m²	51,71	10,63	549,68	530,28	96,47 %
151	01.A02.B80 005	Rimozione di parti metalliche compreso il ripristino del muro o del rivestimento Staffe, ganci e simili		cad	14,00	5,43	76,02	76,02	100,00 %



Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
152	01.A02.B85 005	Demolizione e rimozione di strutture metalliche di qualsiasi natura, di tubazioni metalliche, di componenti d'impianti Con carico e trasporto alle pubbliche discariche.		kg	510,600	2,01	1.026,11	844,59	82,31 %
153	01.A02.C00 005	Rimozione di infissi di qualsiasi natura, in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei Con una superficie di almeno m <sup>2</sup> 0,50		m <sup>2</sup>	8,30	12,07	100,18	100,07	99,89 %
154	01.A06.A20 015	Tramezzi in mattoni legati con malta cementizia in mattoni pieni dello spessore di cm 6 e per una superficie complessiva di almeno m <sup>2</sup> 1		m <sup>2</sup>	0,79	35,86	27,97	20,23	72,33 %
155	01.A09.E50 005	Impermeabilizzazione di sottopavimentazione previa imprimitura della superficie con primer bituminoso in fase solvente e Con membrane di tipo normale		m <sup>2</sup>	64,79	21,93	1.420,84	487,49	34,31 %
156	01.A10.A30 025	Rinzafo eseguito con malta di cemento su pareti solai, soffitti, travi, ecc. sia in piano che incurva, compresa Per una superficie di almeno m <sup>2</sup> 1 e per uno spessore di cm 3		m <sup>2</sup>	1,41				
				m <sup>2</sup>	151,71				
					153,12	37,59	5.755,78	5.302,22	92,12 %
157	01.A11.A40 005	Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15 Formato con calcestruzzo cementizio avente resistenza caratteristica di kg/cm <sup>2</sup> di 150, per ogni cm di spessore e per		m <sup>2</sup>	130,93	3,35	438,62	355,46	81,04 %
158	01.A12.B75 005	Posa in opera di pavimento o rivestimento eseguito in piastrelle di gres ceramico fine porcellanato, anche con fascia Per una superficie di almeno m <sup>2</sup> 0,20		m <sup>2</sup>	1,41				
				m <sup>2</sup>	64,79				
					66,20	30,05	1.989,31	1.867,57	93,88 %
159	01.A12.M20 005	Posa di coprispiglioli in materia plastica Per quantitativi di almeno m 0,50		m	33,20	7,05	234,06	210,54	89,95 %
160	01.A19.E60 005	Rimozione di apparecchiature igienico sanitarie in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa del Lavabi, lavelli, vasi all'inglese, bidet, orinatori tipo sospesi, boyler ecc.		cad	12,00	39,24	470,88	430,57	91,44 %

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	importo manodopera	% incid. manod.
161	01.A19.G10 005	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di Lavabo a canale completo di accessori compresa la posa della rubinetteria per acqua calda e fredda (fino a 3 rubinetti o		cad	2,00	110,32	220,64	220,64	100,00 %
162	01.A19.G10 140	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di Saracinesche in bronzo e valvole di ritegno in bronzo - da 3/4" a 1"		cad	4,00	13,64	54,56	54,56	100,00 %
163	01.A19.G10 165	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di Latrina all'inglese o a sella di qualunque tipo, con scarico a pavimento o a parete, completa di accessori e scarico		cad cad	3,00 1,00	82,74	330,96	330,96	100,00 %
164	01.A19.G10 185	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di Sifone con griglia a pavimento, con tutti gli accessori occorrenti, alimentazione e scarico		cad	2,00	61,37	122,74	122,74	100,00 %
165	01.A19.G10 190	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di Vaschetta di cacciata a cassetta o a zaino, di qualunque capacità, completa di accessori, alimentazione e scarico		cad cad	3,00 3,00	62,68	376,08	376,08	100,00 %
166	01.A19.G10 195	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di Sedili in plastica per vasi all'inglese		cad	3,00	9,52	28,56	28,56	100,00 %
167	01.A19.G10 200	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di Lancia di lavaggio, completa di accessori		cad	1,00	21,82	21,82	21,82	100,00 %
168	01.A19.H10 010	Formazione di punto di adduzione acqua calda o fredda eseguito con impiego di tubazioni in polietilene ad alta densità ...		cad	9,00	181,00	1.629,00	1.424,23	87,43 %

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
169	01.A19.H25 005	Formazione di rete di scarico per apparecchi igienico sanitari tipo lavelli, lavandini, lavabo, pilozzi, lavatoi, bidet		cad	3,00	195,08	585,24	512,73	87,61 %
170	01.A19.H35 005	Formazione di rete di scarico per vasi a sedile o alla turca, comprensivo di cucchiaini, braga, tubo, giunto a T con tappo		cad	3,00	275,37	826,11	649,57	78,63 %
171	01.A20.A60 005	Raschiatura o lavatura di vecchie finte, stuccatura e scartavetratura eseguita suintonaci interni già tinteggiati		m <sup>2</sup>	82,79	2,06	170,55	50,94	29,87 %
172	01.A20.E30 005	Per superfici di almeno m <sup>2</sup> 4 Tinta all'acqua (dipittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30% , lavabile, ad		m <sup>2</sup>	82,79	4,36	360,96	225,89	62,58 %
173	01.A20.E60 005	Su intonaci interni Applicazione fissativo Su soffitti e pareti interne		m <sup>2</sup>	82,79	1,65	136,60	135,68	99,33 %
174	01.A23.C70 005	Riparazione di marciapiede comprendente la rimozione manuale degli elementi lapidei dissestati o spezzati, il carico ed in lastre di luserna e simili		m <sup>2</sup>	310,00	77,09	24.145,90	23.494,30	97,25 %
175	05.P68.A60 005	Distacco dall'impianto di tutti i tipi di corpi scaldanti, di qualsiasi dimensione, compresi i materiali di consumo per		cad	3,00	11,45	34,37	14,82	42,99 %
176	06.A27.A01 005	Di qualsiasi dimensione F.O. Fornitura in opera di caldaia acqua elettrici verticali ed orizzontali potenza 1.2 KW alimentazione 220 V, spessore F.O. di caldaia acqua vert. 220 V 50 l garanzia 7 anni		cad	1,00	218,04	218,04	105,73	48,49 %
		TOTALE SMA CAVORETTO STRADA AI RONCHI N.27					48.157,91		
		<u>SMI CORSO SICILIA 40</u> Lavori a Misura							
177	01.P12.M50 015	Maglia di ferro Zincata saldata		m <sup>2</sup>	120,00	1,37	164,40		

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
178	01.A02.A40	Demolizione di caldane, sottofondi in calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o		m³	3,750	83,73	313,99	282,72	90,04 %
179	01.A02.B40	Rimozione di lastre di pietra o marmo di qualsiasi spessore, misurate nella loro superficie reale, in qualunque piano di		m²	83,40				
	005	Con una superficie di almeno m² 0,50		m²	37,50				
					120,90	14,71	1.778,44	1.677,60	94,33 %
180	01.A02.B70	Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analoga durezza, in qualunque piano di fabbricato, compresa la		m²	83,40	10,63	886,54	855,25	96,47 %
181	01.A10.A80	Rinzaffo per il risanamento delle murature umide eseguito con malta di cemento nella proporzione di kg 350 di cemento, 1		m²	83,40	22,38	1.866,49	1.362,72	73,01 %
	005	Per uno spessore di cm 2-2,5		m²	375,00	3,35	1.256,25	1.018,07	81,04 %
182	01.A11.A40	Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15		m²	37,50	39,07	1.465,13	1.376,20	93,93 %
	005	Formato con calcestruzzo cementizio avente resistenza caratteristica di kg/cm² di 150, per ogni cm di spessore e per		m²	37,50	50,75	4.232,55	4.182,18	98,81 %
183	01.A12.B50	Pavimenti in lastre di pietra o marmo, esclusa la sola provvista delle lastre, compresa ogni lavorazione complementare		m²	83,40	2,75	542,77	369,95	68,16 %
	015	Esclusa la lucidatura a piombo		kg	197,370	3,88	765,80	741,98	96,89 %
184	01.A12.H25	Posa in opera di lastre in pietra o marmo, per il rivestimento di pareti verticali, la cui provvista sia compensata a		kg	197,370	1,65	198,00	190,77	96,35 %
	005	Di qualunque dimensione e spessore		kg	197,370				
185	01.A18.A50	Piccoli profilati aventi altezza sino a mm 80		kg	197,370				
	005	In ferro, forniti con una ripresa di antiruggine		kg	197,370				
186	01.A18.A70	Posa in opera di piccoli profilati		kg	197,370				
	005	In ferro, in leghe leggere al cromo, alluminio o in ottone		kg	197,370				
187	01.A18.C00	Posa in opera di manufatti in lamiera metallica.		kg	120,000				
	005	Serramenti in ferro di tipo industriale, cancelli, cancellate, inferriate, ringhiere e simili		kg	120,000				
188	01.A20.F90	Verniciatura con smalto epossidico su coloritura esistente per superfici metalliche		kg	120,000				

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	importo manodopera	% incid. manod.
	005	Di manufatti esterni, a due riprese TOTALE SMI CORSO SICILIA 40  <u>SEL VIA MADAMA CRISTINA 102</u> Lavori a Misura		m <sup>2</sup>	55,20	18,03	995,26 14.465,62	923,00	92,74 %
189	01.P07.B45	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille		m <sup>2</sup>	141,22	24,28	3.428,82		
190	005 01.P09.E28	Nei formati 20X20 - 30X30 - 40X40 Cornice perimetrale per controsoffitti o rivestimenti in pannelli, doghe o quadri		m	116,20	1,45	168,49		
191	005 01.P09.E34	in profilato di alluminio a L Controsoffitto costituito da pannelli fonoassorbenti e tagliafuoco composti da agglomerato di fibre minerali e resine		m <sup>2</sup>	107,80	12,02	1.295,76		
192	015 01.P22.A60	dim. mm 600x600x15 e orditura non apparente Vaso a sedile in vitreous-china a cacciata o ad aspirazione, con scarico a pavimento o a parete cm 41x34x32 - per scuole materne		cad	3,00	66,75	200,25		
193	020 01.P22.A65	Vaso alla turca con o senza brida grondante, foro entrata acqua posteriore o superiore, o conerogazione d'acqua esterna, cm 51x60x21 in vitreous-china		cad	12,00	63,36	760,32		
194	005 01.P22.H20	Sedile con coperchio, compresi i repulsori di gomma e le cerniere cromate In materiale plastico - colori vari		cad	3,00	10,85	32,55		
195	005 01.P22.H26	Vaschetta di cacciata in plastica pesante tipo Geberit, per alta posizione isolata contro la trasudazione, batteria interna		cad	12,00	44,84	538,08		
196	010 01.A02.A40	Da l 10, dimens. cm 45x16,7x32,5, senza coperchio Demolizione di caldane, soffondi in calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o		cad	5,494	83,73	460,01	414,19	90,04 %
197	005 01.A02.B00	Con carico e trasporto dei detriti alle discariche. Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei		m <sup>2</sup>	54,94	9,65	530,17	530,17	100,00 %
	010	In ceramica		m <sup>2</sup>	54,94	9,65	530,17	530,17	100,00 %

Num. Ord.	Articolo di Efenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
198	01.A02.B50 010	Rimozione di rivestimento in piastrelle di qualsiasi tipo, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la discesa in ceramica		m <sup>2</sup>	195,23	9,65	1.883,97	1.883,97	100,00 %
199	01.A02.B70 005	Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analoga durezza, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa		m <sup>2</sup>	195,23	10,63	2.075,29	2.002,03	96,47 %
200	01.A02.B80 010	Per superfici di m <sup>2</sup> 0,50 ed oltre Rimozione di parti metalliche compreso il ripristino del muro o del rivestimento		m	80,00	3,46	276,80	241,23	87,15 %
201	01.A02.C00 005	Doccioni di gronda o tubi di discesa Rimozione di infissi di qualsiasi natura, in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei		m <sup>2</sup>	30,63	12,07	369,70	369,29	99,89 %
202	01.A09.L50 005	Con una superficie di almeno m <sup>2</sup> 0,50 Posa in opera di controsoffitto costituito da pannelli fonoassorbenti e termoisolanti e della relativa orditura di		m <sup>2</sup>	107,80	32,60	3.514,28	3.514,28	100,00 %
203	01.A09.L70 005	Per pannelli delle dimensioni sino a cm 60x60 Posa di cornice perimetrale ad i in metallo leggero, escluso il ponteggio		m	116,20	6,34	736,71	727,94	98,81 %
204	01.A10.A30 025	Rinzafo eseguito con malta di cemento su pareti solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa Per una superficie di almeno m <sup>2</sup> 1 e per uno spessore di cm 3		m <sup>2</sup>	86,28	37,59	3.243,27	2.987,70	92,12 %
205	01.A11.A40 005	Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15 Formato con calcestruzzo cementizio avente resistenza caratteristica di kg/cm <sup>2</sup> di 150, per ogni cm di spessore e per		m <sup>2</sup>	549,47	3,35	1.840,72	1.491,72	81,04 %
206	01.A12.B75 005	Posa in opera di pavimento o rivestimento eseguito in piastrelle di gres ceramico fine porcellanato, anche con fascia Per una superficie di almeno m <sup>2</sup> 0,20		m <sup>2</sup>	141,22	30,05	4.243,66	3.963,95	93,88 %
207	01.A19.E60 005	Rimozione di apparecchiature igienico sanitarie in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa dei Lavabi, lavelli, vasi all'inglese, bidet, orinatoi tipo sospesi, boyler ecc.		cad	27,00	39,24	1.059,48	968,79	91,44 %

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
208	01.A19.G10	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di		cad	12,00	110,32	1.323,84	1.323,84	100,00 %
209	01.A19.G10	Latrina alla turca, completa di accessori e scarico							
209	01.A19.G10	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di		cad	3,00	82,74	248,22	248,22	100,00 %
210	01.A19.G10	Latrina all'inglese o a sella di qualunque tipo, con scarico a pavimento o a parete, completa di accessori e scarico							
210	01.A19.G10	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di		cad	12,00	62,68	752,16	752,16	100,00 %
211	01.A19.G10	Vaschetta di cacciata a cassetta o a zaino, di qualunque capacità, completa di accessori, alimentazione e scarico							
211	01.A19.G10	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di		cad	3,00	9,52	28,56	28,56	100,00 %
212	01.A19.H10	Sedili in plastica per vasi all'inglese							
212	01.A19.H10	Formazione di punto di adduzione acqua calda o fredda eseguito con impiego di tubazioni in polietilene ad alta densità		cad	18,00	181,00	3.258,00	2.848,47	87,43 %
213	010	...							
213	01.A19.H35	Formazione di rete di scarico per vasi a sedile o alla turca, comprensivo di cucchiata, braga, tubo, giunto a T con tappo		cad	15,00	275,37	4.130,55	3.247,85	78,63 %
214	005	...							
214	02.P02.A26	Demolizione di controsoffitto in cannocciato, rete metallica o tavelle							
215	010	...		m²	107,80	18,09	1.950,10	1.950,10	100,00 %
215	05.P68.A60	Distacco dall'impianto di tutti i tipi di corpi scaldanti, di qualsiasi dimensione, compresi i materiali di consumo per		cad	3,00	11,49	34,47	14,82	42,99 %
	005	Di qualsiasi dimensione					38.384,23		
		TOTALE SEL VIA MADAMA CRISTINA 102							
		<u>SEL MANZONI CORSO MARCONI 28</u>							
		Lavori a Misura							

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Importo manodopera	% di manod.	incidenza manod.
216	01.A09.C30 015	Ricerca ed eliminazione di infiltrazioni di acqua isolata in manto di copertura, esclusa fornitura dei materiali Manto di copertura in tegole curve, per la prima infiltrazione		cad	1,00	119,10	119,10	119,10	100,00 %	
217	01.A09.C30 020	Ricerca ed eliminazione di infiltrazioni di acqua isolata in manto di copertura, esclusa fornitura dei materiali Manto di copertura in tegole curve, per ogni infiltrazione eccedente la prima		cad	5,00	31,34	156,70	156,70	100,00 %	
218	07.A19.S25 010	Pulizia e lavaggi Pulizia di pozzi e camerette da limo, detriti, terra, ecc. ; compreso il trasporto a discarica del materiale asportato; TOTALE SEL MANZONI CORSO MARCONI 28		m³	3,000	267,56	802,68	321,07	40,00 %	
		<u>LABORATORIO VIA MODENA 35</u> Lavori a Misura					1.078,48			
219	01.A18.N00 020	Interventi Locali Piccole riparazioni di serramenti in alluminio comprendenti la revisione e lubrificazione della ferramenta e la		%	31912,875000	6%	1.914,77	765,91	40,00 %	
220	01.P14.N00 005	Minuterie di serie corrente come pomi, mostrine, maniglie, guarnizioni, astucci, ferrogliere rosette, occhiali, in ferro		kg	0,800	19,38	15,50			
221	01.P14.N00 015	Minuterie di serie corrente come pomi, mostrine, maniglie, guarnizioni, astucci, ferrogliere rosette, occhiali, In alluminio anodizzato TOTALE LABORATORIO VIA MODENA 35		kg	2,000	23,59	47,18			
		<u>MATERNA VIA VARALLO 33</u> Lavori a Misura					1.977,45			



Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
222	01.A02.B00	Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei		m²	200,00	4,22	844,00	844,00	100,00 %
223	060 01.A09.C30	In linoleum, gomma e simili Ricerca ed eliminazione di infiltrazioni di acqua isolata in manto di copertura, esclusa fornitura dei materiali		cad	1,00	200,59	200,59	200,59	100,00 %
224	025 01.A09.C30	Manto di copertura del tipo impermeabile, per la prima infiltrazione Ricerca ed eliminazione di infiltrazioni di acqua isolata in manto di copertura, esclusa fornitura dei materiali		cad	20,00	106,56	2.131,20	2.131,20	100,00 %
225	030 01.A12.A10	Manto di copertura del tipo impermeabile, per ogni infiltrazione eccedente la prima Lisciatura dei piani di posa con aggiunta di betonite Per superfici di almeno m² 0,20		m²	200,00	11,41	2.282,00	2.250,05	98,60 %
226	015 01.A09.B70	Impermeabilizzazione a vista di coperture piane, a volta, inclinate previa imprimitura della superficie con primer Con successiva applicazione di due membrane prefabbricate elastoplastomeriche, entrambe certificate icite, armate con		m²	200,00	25,52	5.104,00	2.005,87	39,30 %
		TOTALE MATERNA VIA VARALLO 33					10.561,79		
		<u>SEL SUCC. LESSONA VIA FIOCHETTO 29</u>							
		Lavori a Misura							
227	01.P13.E50 010	Ghisa grigia prima fusione per chiusini carreggiabili, griglie e simili Peso oltre kg 30		kg	40,000	1,14	45,60		
228	01.A02.B70	Spicomatura d'intonaco di cemento o di materiali di analoga durezza, in qualunque piano di fabbricato, compresa la		m²	92,25	10,63	980,62	946,00	96,47 %
229	005 01.A09.C30	Per superfici di m² 0,50 ed oltre Ricerca ed eliminazione di infiltrazioni di acqua isolata in manto di copertura, esclusa fornitura dei materiali		cad	1,00	200,59	200,59	200,59	100,00 %
	025	Manto di copertura del tipo impermeabile, per la prima infiltrazione							

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
230	01.A09.C30	Ricerca ed eliminazione di infiltrazioni di acqua isolata in manto di copertura, esclusa fornitura dei materiali		cad	10,00	106,56	1.065,60	1.065,60	100,00 %
	030	Manto di copertura del tipo impermeabile, per ogni infiltrazione eccedente la prima		m <sup>2</sup>	20,25	16,47	333,52	138,04	41,39 %
231	01.A09.E60	Fornitura e posa di guaina liquida elastomero bituminosa per impermeabilizzazioni o							
	010	reimpermeabilizzazioni di superfici Con protettivo elastico per finitura esterna a faccia vista							
232	01.A10.A80	Rinzafo per il risanamento delle murature umide eseguito con malta di cemento nella proporzione di kg 350 di cemento, 1		m <sup>2</sup>	92,25	22,38	2.054,56	1.507,34	73,01 %
	005	Per uno spessore di cm 2-2,5							
233	01.A10.A90	Intonaco su rinzafo per il risanamento delle murature umide eseguito con malta di cemento nella proporzione di kg 350		m <sup>2</sup>	92,25	13,90	1.282,28	766,80	59,80 %
	005	Per uno spessore di cm 0,2 circa							
234	01.A18.C80	Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa		kg	40,000	3,15	126,00	125,52	99,62 %
	005	Di qualunque dimensione compreso il fissaggio							
235	07.A19.S25	Pulizia e lavaggi		m <sup>3</sup>	0,625	267,56	167,23	66,89	40,00 %
	010	Pulizia di pozzi e camerette da limo, detriti, terra, ecc. ; compreso il trasporto a discarica del materiale asportato;							
236	08.P03.N09	Costruzione di cameretta per la raccolta delle acque stradali eseguita in conglomerato cementizio, compreso lo scavo, la		cad	2,00	85,95	171,90	67,99	39,55 %
	015	delle dimensioni interne di cm 27x32 ed esterne di cm 82x67x75 (media altezza)							
237	08.P03.N42	Rimozione di chiusini tipo "a pie' di gronda" o simili, delle dimensioni esterne max cm 40x40, su marciapiedi;		cad	2,00	53,10	106,20	75,37	70,97 %
	005	mediante l'uso di motocompressore TOTALE SEL SUCC. LESSONA VIA FIOCHETTO 29					6.544,10		
		<u>SEL BALBIS VIA NUOVA 2</u> Lavori a Misura							

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
238	01.A02.B70	Spiconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analogo durezza, in qualunque piano di fabbricato, compresa la		m <sup>2</sup>	30,00	10,63	316,90	307,64	96,47 %
239	01.A10.A80	Per superfici di m <sup>2</sup> 0,50 ed oltre							
240	01.A10.A90	Rinzaffo per il risanamento delle murature umide eseguito con malta di cemento nella proporzione di kg 350 di cemento, 1		m <sup>2</sup>	30,00	22,38	671,40	490,19	73,01 %
		Per uno spessore di cm 2-2,5							
241	01.A18.A50	Intonaco su rinzaffo per il risanamento delle murature umide eseguito con malta di cemento nella proporzione di kg 350		m <sup>2</sup>	30,00	13,90	417,00	249,37	59,80 %
	010	Per uno spessore di cm 0,2 circa							
242	01.A18.A70	Piccoli profilati aventi altezza sino a mm 80		kg	25,000	9,86	246,50	127,83	51,86 %
	005	In leghe leggere al cromo alluminio							
243	01.A20.E30	Posa in opera di piccoli profilati in ferro, in leghe leggere al cromo, alluminio o in ottone		kg	25,000	3,86	97,00	93,98	96,89 %
244	06.A30.F01	Tinta all'acqua (dipintura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30%, lavabile, ad		m <sup>2</sup>	30,00	4,36	130,80	81,85	62,58 %
	005	Su intonaci interni							
	005	Rimozione e successiva sistemazione di pannelli per controsoffittatura di qualsiasi tipo, per l'esecuzione di lavori		m <sup>2</sup>	240,00	11,34	2.721,60	2.721,60	100,00 %
		rimozione e posa di controsoffitti					4.603,20		
		<b>TOTALE SEL BALEIS VIA NUOVA 2</b>							
		<b>SMA VIA LODOVICA 2</b>							
		Lavori a Misura							
245	01.A17.A40	Legname lavorato su misura sulle diverse facce, con incastrì e sagome semplici con le lavorazioni e ferramenta		m <sup>2</sup>	0,443	1.481,12	656,14	430,62	65,63 %
	015	In abete (Picea abies, abies alba) e per quantitativi superiori a m <sup>3</sup> 0,1							
246	01.A17.A60	Posa in opera di legname di qualsiasi natura lavorato sulle diverse facce, comprese le opere accessorie							

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N. Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Uniterio	Importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
	007	Per davanzali, tavolati, imbottitura, montanti, traverse, listelli, zoccolini, piani d'armadio ecc. e per quantitativi TOTALE SMA VIA LODOVICA 2		m <sup>3</sup>	0,443	1.134,10	502,41	499,85	99,49 %
		<u>SEL VILLATA VIA CAFASSO 73</u> Lavori a Misura					1.158,55		
247	01.P22.H62	Vaschette di cacciata a zaino in plastica, complete di batteria interna e tubo di cacciata Da litri 10, tipo pesante		cad	5,00	50,07	250,35		
248	01.A19.E20	Riparazione di vaschetta di cacciata mediante la sostituzione di accessori, esclusa la provvista degli accessori		cad	1,00	40,91	40,91	40,91	100,00 %
249	01.A19.E20	Riparazione di vaschetta di cacciata mediante la sostituzione di accessori, esclusa la provvista degli accessori		cad	10,00	20,46	204,60	204,60	100,00 %
250	01.A19.E50	Sostituzione di apparecchiature igieniche simili esclusi vasi alla turca ed orinatori a parete, comprendente lo		cad	5,00	94,03	470,15	470,15	100,00 %
251	01.P22.E42	Rubinetti a flusso rapido in ottone cromato completi di accessori Da 3/4" a parete con rosone		cad	5,00	17,25	86,25		
252	01.P22.E76	Sifoni in ottone cromato per lavelli, canotto con regoliaggio telescopico Da 1 1/4" a bottig. con pilettoni, tappo catenella TOTALE SEL VILLATA VIA CAFASSO 73		cad	5,00	11,46	57,30		
		<u>SEL REAGLIE CORSO CHIARI 136</u> Lavori a Misura					1.109,56		

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N. Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
253	01.A17.H20	Sostituzione di cerniere, palettoni ed altre ferramenta su serramenti in legno od in ferro, esclusa la provvista delle Per la prima sostituzione		cad	1,00	42,82	42,82	42,82	100,00 %
254	01.A17.H20	Sostituzione di cerniere, palettoni ed altre ferramenta su serramenti in legno od in ferro, esclusa la provvista delle Per ogni sostituzione oltre la prima		cad	5,00	19,03	95,15	95,15	100,00 %
255	01.A18.A50	Piccoli profilati aventi altezza sino a mm 80 in ferro, forniti con una ripresa di antruggine		kg	25,000	2,75	68,75	46,86	68,16 %
256	01.A18.A70	Posa in opera di piccoli profilati in ferro, in leghe leggere al cromo, alluminio o in ottone		kg	25,000	3,88	97,00	93,98	96,89 %
257	01.A17.H10	Sostituzione di serrature o di nottolini per serrature applicate esclusa la provvista delle parti sostituite Su serramenti in legno od in ferro		cad	3,00	44,41	133,23	133,23	100,00 %
		TOTALE SEL REAGLIE CORSO CHIERI 136					436,95		
		<b>SEL GOZZI VIA GASSINO 13</b>							
		Lavori a Misura							
258	01.A18.A50	Piccoli profilati aventi altezza sino a mm 80 in ferro, forniti con una ripresa di antruggine		kg	33,706	2,75	92,69	63,18	68,16 %
259	09.P01.A25	F/POSA DI DISSUASORI PER VOLATILI Fornitura e posa in opera di dissuasori antigabbiano realizzati in elementi di filo di ...		m	426,40	9,94	4.238,42	1.695,37	40,00 %
260	01.A09.M00	Consolidamento e/o ricostruzione di nodi di capriate lignee o di travi lignee eseguiti mediante pulizia ed eliminazione ...		dm <sup>3</sup>	120,000	23,90	2.868,00	1.762,67	61,46 %
261	01.A12.G70	Solo posa in opera di perlinaggio compreso il materiale necessario per la posa su soffitto		m <sup>2</sup>	30,00	38,51	1.155,30	462,12	40,00 %
262	01.P16.A70	Rivestimento in tavole lisce o in perline in legno massello, perfettamente piallate, non verniciate, maschiati sui due		m <sup>2</sup>	26,40	17,48	461,47		
		larice (Larix Decidua) dallo spessore di cm 2-3							

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stim.	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
263	01.A17.G00 005	Verniciatura con vernice sintetica speciale Su legno TOTALE SEL GOZZI VIA GASSINO 13		m <sup>2</sup>	26,40	27,62	729,17 9.545,05	720,06	98,75 %
		<u>SMA VIA BEINASCO 34</u> Lavori a Misura							
264	N.P. 02	Pulizia di grondaie, cornicioni, per tetti a falde i primi dieci metri o frazione, con l'uso di mezzi d'opera motorizzati		cad	1,00	114,09	114,09	31,72	27,80 %
265	N.P. 03	Pulizia di grondaie, cornicioni, per tetti a falde, con l'uso di mezzi d'opera motorizzati ogni dieci metri successivi		cad	5,00	29,49	147,45	39,66	26,90 %
266	01.A09.M00 005	Consolidamento e/o ricostruzione di nodi di capriate lignee o di travi lignee eseguiti mediante pulizia ed eliminazione		dm <sup>3</sup>	36,000	23,90	860,40	528,80	61,46 %
267	01.A12.G70 010	Solo posa in opera di perlinaggio compreso il materiale necessario per la posa su soffitto		m <sup>2</sup>	3,66	38,51	333,50	133,40	40,00 %
268	01.P16.A70 040	Rivestimento in tavole lisce o in perline in legno massello, perfettamente piallate, non verniciate, maschiati sui due		m <sup>2</sup>	3,66	17,48	151,38		
269	01.A17.G00 005	Verniciatura con vernice sintetica speciale Su legno TOTALE SMA VIA BEINASCO 34		m <sup>2</sup>	3,66	27,62	239,19 1.846,01	236,20	98,75 %
		<u>SEL LESSONA CORSO REGIO PARCO 19</u> Lavori a Misura							
270	N.P. 04	Pulizia di grondaie, cornicioni, per tetti con pendenze < al 10% o senza mezzi d'opera, i primi dieci metri o frazione,		cad	4,00	66,57	266,28	250,76	94,17 %

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni:	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.	
271	N.P. 05	Pulizia di grondaie, cornicioni, per tetti con pendenze < al 10% o senza mezzi d'opera, ogni dieci metri successivi		cad	3,00	19,55	58,65	47,01	80,15 %	
272	01.A17.N00 050	Interventi locali Medie riparazioni di serramenti in legno consistenti in rappezzai ai montanti ed alle traverse, sostituzione di qualche		%	593,8296000	25%	148,46	59,38	40,00 %	
273	01.A09.C00 010	Ripassamento di tetto con tegole, comprendente il rimaneggiamento totale delle tegole, il fissaggio dei tegoloni di In tegole piane TOTALE SEL LESSONA CORSO REGIO PARCO 19		m²	25,20	13,08	329,62 803,01	326,55	99,07 %	
<b>SMI ROSSELLI VIA RICASOLI 15</b>										
Lavori a Misura										
274	01.P07.B45 005	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille Nei formati 20X20 - 30X30 - 40X40		m²	5,75	24,28	139,61			
275	01.A02.B00 060	Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei In linoleum, gomma e simili		m²	5,75	4,22	24,27	24,27	100,00 %	
276	01.A02.B70 005	Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analogo durezza, in qualunque piano di fabbricato, compresa la		m²	30,00	10,63	318,90	307,64	96,47 %	
277	01.A10.A80 005	Per superfici di m² 0,50 ed oltre Rinzafo per il risanamento delle murature umide eseguito con malta di cemento nella proporzione di kg 350 di cemento, 1		m²	30,00	22,38	671,40	490,19	73,01 %	
278	01.A10.A90 005	Per uno spessore di cm 2-2,5 Intonaco su rinzafo per il risanamento delle murature umide eseguito con malta di cemento nella proporzione di kg 350		m²	30,00	13,90	417,00	249,37	59,80 %	
279	01.A11.A40	Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15		m²	30,00					

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
280	005	Formato con calcestruzzo cementizio avente resistenza caratteristica di kg/cm <sup>2</sup> di 150, per ogni cm di spessore e per		m <sup>2</sup>	40,23	3,35	134,77	109,22	81,04 %
	01.A12.B75	Posa in opera di pavimento o rivestimento eseguito in piastrelle di gres ceramico fine porcellanato, anche con fascia		m <sup>2</sup>	5,75	30,05	172,79	162,22	93,88 %
281	005	Per una superficie di almeno m <sup>2</sup> 0,20							
	01.A20.E30	Tinta all'acqua (dipittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30% , lavabile, ad		m <sup>2</sup>	30,00	4,36	130,80	81,85	62,58 %
	005	Su intonaci interni					2.009,54		
		<b>TOTALE SMI ROSSELLI VIA RICASOLI 15</b>							
		<b>SMA CORSO DUCA DEGLI ABRUZZI 50</b>							
		Lavori a Misura							
282	06.A30.F01	Rimozione e successiva risistemazione di pannelli per controsoffittatura di qualsiasi tipo, per l'esecuzione di lavori		m <sup>2</sup>	48,00	11,34	544,32	544,32	100,00 %
	005	rimozione e posa di controsoffitti					544,32		
		<b>TOTALE SMA CORSO DUCA DEGLI ABRUZZI 50</b>							
		<b>TOTALE LAVORI (per adeguam. computo - 0,01)</b>					365.856,00		
		Totale Incidenza Manodopera						254.093,10	69,45 %